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Tunisie en chiffres 

Education 

Evolution du taux net de scolarisation par tranche d’âge (en %) 

 4112/4112 4151/4155 4152/4151 

 Total Filles Garçons Total Filles Garçons Total Filles Garçons 

Enfants de 6 ans 66.1 66.1 66.1 66.2 66.2 66.2 66.1 66.1 66.1 

Tranche d’âge 6—11 ans 69.6 62.1 69.9 69.2 69.9 69 66.1 66.5 69.6 

Tranche d’âge 12—18 ans 21.2 22.1 22.1 29.9 94.2 21.2 91.9 91.2 29.1 

 

Evolution des élèves du cycle primaire 2014/2015 
Evolution des élèves du cycle préparatoire et 

enseignement secondaire 2014 / 2015 

 

Evolution des taux de flux du cycle primaire par sexe 

(en %) 2013 / 2014 

Evolution des taux de flux au cycle primaire (en %) 

2013 / 2014 

Evolution des taux de flux au cycle préparatoire (en %) 

2013 / 2014 

Evolution des taux de flux de l’enseignement 

 secondaire (en %) 2013 / 2014 
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Tunisie en chiffres 

Emploi 

Evolution de la répartition des taux  

de la population active par sexe (en %) 

Evolution de la répartition  

de la population active (en milliers) 

Evolution de la répartition  

de la population active  occupée (en milliers) 

Evolution de la répartition des taux  

de la population active  occupée  par sexe (en %) 
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Evolution du taux de chômage  

des diplômés  

de l’enseignement  

supérieur par sexe (en %) 
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Tunisie en chiffres 

Femme dans la vie publique et politique 

 Femmes  Hommes Total  Pourcentage des femmes 

 216287 360650 577692 37.4 % 

Fonctionnaire selon la fonction administrative 

Secrétaire Générale 2 43 45 4.4 % 

Directeur Général (classe exceptionnelle) 5 17 22 22.7 % 

Directeur Général 296 990 1286 23.0 % 

Directeur (classe exceptionnelle) 35 65 100 35.0 % 

Directeur 503 1764 2267 22.2 % 

Sous Directeur (classe exceptionnelle) 34 57 91 37.4 % 

Sous Directeur 972 2551 3523 27.6 % 

Chef Service (classe exceptionnelle) 28 38 66 42.4 % 

Chef Service 2533 5265 7798 32.5 % 

Attaché de cabinet 0 11 11 0 % 

Total 4408 10801 15209 29.0 % 

     

Présence de la femme dans la fonction publique 2014 

Répartition des députés par sexe 

2016 

Gouvernement 2016 

Répartition des membres du 

gouvernement par sexe 2016 

Le gouvernement post électoral compte: 

✦ 06 Femmes Ministres (total: 26 Ministres) 

✦ 02 Femmes Secrétaires d’Etat (total: 14 Secrétaires d’Etat) Femmes
20%

Hommes
80%

Femmes
34%

Hommes
66%

Evolution de la répartition des membres du gouvernement 

2011—2016 

2 2 2
1

2
3

6

1
2

1

5

2

20
21

30

27

20

23

20

9 9
8

6

9

12

0

5

10

15

20

25

30

35

Gouvernement Med 

Gannouchi

Gouvernement Beji 

Caid Sebsi

Gouvernement 

Hammadi Jbeli

Gouvernement Ali 

Laaraydh

Gouvernement Mehdi 

Jomaa

Gouvernement Habib 

Essid

Gouvernement Youssef 

Chahed

2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ministres Femmes

Secrétaires d'Etat Femmes

Ministres Hommes

Secrétaires d'Etat Hommes
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Tunisie en chiffres 

Données Démographiques 

Evolution de la population (en milliers) Evolution de la population par sexe  (en %) 

Evolution de la pyramide des âges 

1966 2016 

77.4  ans  73.9 ans 

74.9 ans 

Espérance de vie à la naissance 2014 

Evolution des taux brut de natalité et des taux 

brut de mortalité (en %°) Evolution de l’accroissement naturel (en %) 

Evolution des taux de pauvreté (en %) 

 Taux de pauvreté Taux de pauvreté 

extrême  

 Taux de pauvreté Taux de pauvreté 

extrême  

 2000 2005 2010 2000 2005 2010  2000 2005 2010 2000 2005 2010 

Grand Tunis 21.0  

(1.7 )  

14.6 

(1.2)  

9.1 

(0.6)  

4.3 

(0.7)  

2.3 

(0.4)  

1.1 

 (0.3)  

Centre 

Ouest 

49.3 

(2.0)  

46.5 

(2.1)  

32.3 

(0.6)  

25.5 

(1.9)  

23.2 

(1.7)  

14.3 

(1.5)  

Nord Est 32.1 

(2.1)  

21.6 

(1.6)  

10.3 

(0.6)  

10.5 

(1.2)  

5.4 

(0.8)  

1.8 

(0.5)  

Sud Est 44.3 

(2.4)  

29.0 

(2.2)  

17.9 

(0.6)  

17.5 

(1.9)  

9.6 

(1.2)  

4.9 

(1.2)  

Nord Ouest 35.3 

(1.9)  

26.9 

(1.9)  

25.7 

(0.6)  

12.1 

(1.2)  

8.9 

(1.1)  

8.8 

(1.2)  

Sud Ouest 47.8 

(2.5)  

33.2 

(2.6)  

21.5 

(0.6)  

21.7 

(2.1)  

12.1 

(1.6)  

6.4 

(1.3)  

Centre Est 21.4 

(1.4)  

12.6 

(1.1)  

8.0 

(0.6)  

6.4 

(0.9)  

2.6 

(0.4)  

1.6 

(0.4)  
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